DECRETO Nº 3261 , DE 15 DE julho DE 2021

PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
461374510001-76 Exercício:2021

Page 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA

DECRETA:

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRATININGA, no uso da atribuição que lhe confere o
art.14, da Lei nº 2461 de 28/12/2020 orçamento fiscal e de seguridade social para o
exercício de 2021.

Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2021

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº2461, de 28 de
dezembro de 2020) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades
contemplados.
Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PIRATININGA, 15 de julho de 2021

__________________

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2021

ANEXO

ACRÉSCIMOS

02 02 04 Chefia de Gabinete
02 EXECUTIVOLOCAL:

12 10.000,0004.122.0045.2370.0000 Gestão Político-Administrativo
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

02 10 01 Manutenção dos Serviços Urbanos
02 EXECUTIVOLOCAL:

221 10.000,0015.452.0283.2426.0000 Manutenção e Desenvolvimento Urbano
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

222 9.000,0015.452.0283.2426.0000 Manutenção e Desenvolvimento Urbano
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA

Ficha:

DECRETO Nº 3261 , DE 15 DE julho DE 2021

PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
461374510001-76 Exercício:2021

Page 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA

ACRÉSCIMOS

02 13 08 Assistência Integral à Família
02 EXECUTIVOLOCAL:

351 2.000,0008.244.0121.2396.0000 Proteção Social de Média Complexidade
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02 20 01 Meio Ambiente
02 EXECUTIVOLOCAL:

365 5.000,0018.541.0302.2416.0000 Coleta e Disposição do Lixo Domiciliar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

02 22 01 Desporto e Lazer
02 EXECUTIVOLOCAL:

383 1.000,0027.812.0381.2419.0000 Suporte das Atividades Esportivas
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

37.000,00TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

DECRETO Nº 3261 , DE 15 DE julho DE 2021

PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
461374510001-76 Exercício:2021

Page 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA

REDUÇÕES

02

02

EXECUTIVO

Chefia de Gabinete

LOCAL:

02 04

36 -5.000,0004.122.0046.2374.0000Suporte Administrativo
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ficha:

42 -5.000,0004.122.0047.2375.0000Comunicação Social e Oficial
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02

10

EXECUTIVO

Manutenção dos Serviços Urbanos

LOCAL:

02 01

199 -6.000,0015.451.0280.2420.0000Sistema Viário Urbano
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

200 -3.000,0015.451.0280.2420.0000Sistema Viário Urbano
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

204 -10.000,0015.452.0282.2422.0000Praças, Parques e Jardins
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02

13

EXECUTIVO

Assistência Integral à Família

LOCAL:

02 08

350 -2.000,0008.244.0121.2396.0000Proteção Social de Média Complexidade
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ficha:

02

20

EXECUTIVO

Meio Ambiente

LOCAL:

02 01

366 -5.000,0018.541.0302.2416.0000Coleta e Disposição do Lixo Domiciliar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02

22

EXECUTIVO

Desporto e Lazer

LOCAL:

02 01

380 -1.000,0027.812.0381.2419.0000Suporte das Atividades Esportivas
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

-37.000,00TOTAL DAS ANULAÇÕES